
codice insegnamento Tipologia anno sem.
docente
per codocenze debbono essere 
presenti entrambi i titolari

e.mail commissione luogo dell'esame

Periodo
06-apr-2020
19-apr-2020

un appello

B030049
APPLICAZIONI GEOLOGICO TECNICHE DI 
MONITORAGGIO
Geological Techniques monitoring

Orale 2 1 Federico Raspini federico.raspini@unifi.it Raspini, Bianchini, Moretti, Fanti
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

27/01/2020
h. 9.00

10/02/2020
h. 9:00

06/04/2020
h. 9.00

29/06/2020
h. 9.00

13/07/2020
h. 9:00

07/09/2020
h. 9.00

B020950
COMPLEMENTI DI GEOLOGIA APPLICATA
Complements of Applied Geology

Orale 1 I
Riccardo fanti
Veronica Tofani

riccardo.fanti@inifi.it
veronica.tofani@unifi.it

Fanti, Tofani, Gigli, Bianchini, 
Intrieri, Segoni

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
20/01/20 10/02/20 16/04/20 18/06/20 13/07/20 14/09/20

B030063
COMPLEMENTI DI GEORISORSE E AMBIENTE
Complements of georisources an environment

Orale 2 I Valentina Rimondi valentina.rimondi@unifi.it
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

23/01/20 14/02/20 09/04/20 25/06/20 17/07/20 11/09/20

B030050
CONSERVAZIONE DEL SUOLO 
Soil Conservation

Orale 1 II Riccardo Fanti riccardo.fanti@unifi.it
Fanti, Moretti, Carnicelli, Raspini, 
Bianchini, Piccini

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
20/01/20 10/02/20 16/04/20 18/06/20 13/07/20 14/09/20

B108690
DINAMICA E DIFESA DEI LITORALI
Coastal Dynamics and Prevention from Erosion

Orale 1 II Enzo Pranzini enzo.pranzini@unifi.it
Catani, Ferri, Maerker, Moretti, 
Piccini, Kukavicic

Dip. Sci Terra
Borgo Albizi 28

Firenze
22/01/20 18/02/20 17/04/20 10/06/20

30/06/20

19/09/20

B020947

ELEMENTI GEOLOGICI DI VALUTAZIONE DELL'IMPATTO 
AMBIENTALE
Geological elements for environmental impact 
assessment

Orale 1/2 I
Federico Raspini
Samuele Segoni

federico.raspini@unifi.it
samuele.segoni@unifi.it

Raspini, Segoni, Moretti, Morelli
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

13/01/2020
h. 9.00

10/02/2020
h. 9.00

06/04/2020
h. 9.00

15/06/2020
h. 9.00

13/07/20
h. 9.00

07/09/2020
h. 9.00

B016072
ESPLORAZIONE GEOLOGICA DEL SOTTOSUOLO
Survey of Earth Interiors

Orale 1 II Ascanio Rosi ascanio.rosi@unfi.it
Casagli, Catani, Fanti, Moretti, 
intrieri, Morelli

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
14/01/20 14/02/20 06/04/20 16/06/20 07/07/20 16/09/20

B012725
GEOCHIMICA AMBIENTALE
Environmental Geochemistry

Orale 1 I Antonella Buccianti antonella.buccianti@unifi.it
Avanzinelli, Giannini, Nisi, Tassi, 
Tommasini

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
23/01/20 20/02/20 21/04/20 18/06/20 14/07/20 15/(09/2020

B020949
GEOCHIMICA APPLICATA
Applied Geochemistry

Orale 1 II
Franco Tassi
Stefania Venturi

franco.tassi@unifi.it
stefania.venturi@unifi.it

Buccianti, Cabassi, Nisi, Vaselli
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

14/01/20 30/01/20 16/04/20 18/06/20 09/07/20 10/09/20

B020948
GEOCHIMICA COMPUTAZIONALE E GEOSTATISTICA
Numerical Geochemistry and Geo-Statistics

Orale 1 II Antonella Buccianti antonella Buccianti@unifi.it
Avanzinelli,  Nisi, Tassi, 
Tommasini

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
23/01/20 20/02/20 21/04/20 18/06/20 14/07/20 15/(09/2020

B030066
GEOCHIMICA DEI FLUIDI VULCANICI E GEOTERMICI
Volcanic and Geothermal Fluid Geochemistry

Orale 1 II Fgranco Tassi franco.tassi@unifi.it Cabassi, Nisi, Vaselli, Venturi
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

14/01/20 30/01/20 16/04/20 18/06/20 09/07/20 10/09/20

B030068
GEOCRONOLOGIA E EVOLUZIONE PLANETARIA
Geo-Chronology and Planetary evolution

Orale 1 I
Riccardo Avanzinelli
Lorella Francalanci

riccardo.avanzinelli@unifi.it
lorella.francalanci@unifi.it

 Conticelli,, Tommasini,Natali, 
Casalini, Braschi (CNR) , Orlando 

(CNR).

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
08/01/20 22/01/20 12/02/20 07/04/20 18/06/20 20/07/20 08/09/20

B030062
GEOCHIMICA IN AREE URBANE
Urban Geochmestry

Orale 1 I
Franco Tassi
Stefania Venturi

franco.tassi@unifi.it
stefania.venturi@unifi.it

Buccianti, Cabassi, Nisi, Vaselli
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

14/01/20 30/01/20 16/04/20 18/06/20 09/07/20 10/09/20

B016078
GEODINAMICA
Geodynamics

Orale 1 II
Marco Bonini
Giacomo Corti

bonini@igg.cnr
corti@igg.cnr

Keir, Sani, Corti, Bonini
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

08/01/20 28/01/20 07/04/20 02/07/20 28/07/20 15/09/20

B005483
GEOLOGIA AMBIENTALE
Environmental Geology

Orale 1 I Sandro Moretti sandro.moretti@unifi.it Catani,  Piccini, Raspini
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

08/01/20 24/01/20 18/02/20 17/04/20 19/06/20 20/07/20 16/09/20

B030070
GEOLOGIA DEI SERBATOI
Reservoirs Geology

Orale 1 II
Enrico Capezzuoli
Enrico Pandeli

enrico.capezzuoli@unifi.it
enrico.pandeli@unifi.it

Papini, Sani
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

17/06/20 02/07/20 07/09/20

B016186
GEOLOGIA DEL SOTTOSUOLO
Geology of Earth Interiors

Orale 1 II Massimo Coli massimo.coli@unifi.it Pandeli, Sani
Dip. Sc. Terra Via 

P.A. Micheli 6 
Firenze

07/01/20 07/02/20 17/04/20 16/06/20 14/07/20 07/09/20

B014623
GEOLOGIA DELLE RISORSE LAPIDEE
Geology of Building Stones

Orale I II Massimo Coli massimo.coli@unifi.it Pandeli, Sani
Dip. Sc. Terra Via 

P.A. Micheli 6 
Firenze

07/01/20 07/02/20 17/04/20 16/06/20 14/07/20 07/09/20

B016187
GEOLOGIA ISOTOPICA
Isotope Geology

Orale 1 II Riccardo Avanzinelli riccardo.avanzinelli@unifi.it

Conticelli, Francalanci, 
Tommasini, Natali, Casalini, 
Braschi (CNR), Orlando (CNR),  
Vaselli

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
Stanza 76

08/01/20 22/01/20 12/02/20 07/04/20 18/06/20 20/07/20 03/09/20

B016188
GEOLOGIA REGIONALE
Regional Geology

Orale 1 I Enrico Pandeli enrico.pandeli@unifi.it Coli, Papini, Sani
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

21/01/20 12/02/20 07/04/20 17/06/20 02/07/20 07/09/20

B024526
GEOLOGIA STRATIGRAFICA
Stratigraphic Geology

Orale 1 I Adele Bertini adele.bertini@unifi.it
Mazza, Monechi, Rook, Danise, 
Dominici

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
09/01/20 21/02/20 16/04/20 16/06/20 28/07/20 18/09/20

B016190
GEOLOGIA STRUTTURALE
Structural Geology

Orale 1 II Federico Sani federico.sani@unifi.it
Sani, Keir, Bonini, Corti,  Del 
Ventisette

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
14/01/20 29/01/20 18/02/20 16/04/20 30/06/20 28/07/20 15/09/20

B030073
GEOLOGIA PLANETARIA E ESOBIOLOGIA
Planetary Geology and Esobiology

Orale 1 II Giovanni Pratesi giovanni.pratesi@unifi.it
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

B012775
GEOMORFOLOGIA APPLICATA
Applied Geomorphology

Scritto e/o 
Orale

1 II Filippo Catani filippo.catani@unifi.it Fanti, Moretti, Piccini

 Dip. Sci  Terra, Via 
G.La Pira, 4

Firenze
Stanza 67

13/01/20 03/02/20 07/04/20 22/06/20 13/07/20 07/09/20

B016193
GEORISORSE
Georesources

Orale 1 II
Pilario Costagliola
Marco Benvenuti (geo 09) 

pilario.costagliola@unifi.it
mabenvenuti@unifi.it

Di Benedetto, Paolieri, Rimondi, 
Ruggieri

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
23/01/20 14/02/20 09/04/20 25/06/20 17/07/20 11/09/20

B016693
GEORISORSE & AMBIENTE
Georesources and Environment

Orale 1 I Pilario Costagliola pilario.costagliola@unifi.it
Benvenuti (Geo 09), Di 
Benedetto, Paolieri, Rimondi, 
Ruggieri

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
24/01/20 15/02/20 09/04/20 26/06/20 18/07/20 11/09/20

B018827
GEOTERMIA
Geothermics

Orale 1 II Orlando Vaselli - Franco Tassi orlando.vaselli@unif.it; 
franco.tassi@unifi.it

Pandeli, Cabassi, Venturi
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

14/01/20 30/01/20 16/04/20 18/06/20 09/07/20 10/09/20

B030067
GEOTERMOBAROMETRIA CRISTALLOCHIMICA
Crystallochemistry Geotermabarbarometry

Orale 1 I Luca Bindi luca.bindi@unifi.it
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

20/01/20 05/02/20 21/02/20 15/04/20 19/06/20 13/07/20 08/09/20

B030071
GESTIONE E TUTELA BENI E SITI PALEONTOLOGICI
Management and protection of paleontological goods 
and sites

Orale 1 II Lorenzo Rook lorenzo.rook@unifi.it Monechi, Danise, Chiari
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

16/06/2020 - 
ore 15:00

9/07/2020 - 
ore 15:00

15/09/2020 - 
ore 15:00

B029099
IDROGEOMORFOLOGIA CARSICA
Karst hydrogeomorphology

Orale 2 I Leonardo Piccini leonardo.piccini@unifi.it Fanti, Segoni, Gigli, Capezzuoli
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

16/01/20 30/01/20 16/04/20 18/06/20 09/07/20 17/09/20

B016195
IDROGEOLOGIA APPLICATA
Applied Hydrogeology

Orale 1 I Riccardo Fanti riccardo.fanti@unifi.it
Gigli, Tofani, Bianchini, Catani, 
Moretti, Raspini, Intrieri

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
16/01/20 03/02/20 20/02/20 17/04/20 19/06/20 14/07/20 15/09/20

B018831
INCLUSIONI FLUIDE E MINERALOGIA APPLICATA
Fluid Inclusions & Applied Mineralogy

Orale 2 I
Giovanni Ruggieri
Valentina Rimondi

ruggieri@igg.cnr.it
valentina.rimondi@unifi.it

Benvenuti (Geo/09), Costagliola, 
Di Benedetto

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
15/01/19 19/02/19 15/04/19 17/06/19 15/07/19 09/09/19

B020935
ISOTOPI RADIOGENICI E INDAGINE AMBIENTALE
Environmental Isotope Geology

Orale 2 I Riccardo Avanzinelli riccardo.avanzinelli@unifi.it

S. Conticelli,, L. Francalanci,  S. 
Tommasini, C. Natali, M. Casalini, 
E. Braschi , A. Orlando (IGG-CNR), 
O. Vaselli,F.  Tassii

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
08/01/20 22/01/20 12/02/20 07/04/20 18/06/20 20/07/20 03/09/20

B020946
LABORATORIO DI CRISTALLOGRAFIA
Crystallography and lab

Orale 1 II Paola Bonazzi paola.bonazzi@unifi.it
Bindi, Bonazzi, Di Benedetto, 
Pratesi

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4
Firenze, AULA D

21/01/20 07/02/20 20/02/20 15/04/20 16/06/20 13/07/20 08/09/20

B030048
LABORATORIO DI GEOLOGIA TECNICA
Applied Hydrogeology Lab

Orale 1 II Giovanni Gigli giovanni.gigli@unifi.it
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

13/01/20 29/01/20 19/02/20 06/04/20 17/06/20 06/07/20 10/09/20

B020951
LABORATORIO DI IDROGEOLOGIA APPLICATA
Applied Hydrogeology Lab

Orale 1 II Riccardo Fanti riccardo.fanti@unifi.it
Gigli, Tofani, Bianchini, Catani, 
Moretti, Raspini, Intrieri

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
20/01/20 10/02/20 17/04/20 19/06/20 14/07/20 15/09/20

B020931
LABORATORIO DI VULCANOLOGIA
Volcanology Lab

Orale 1 II
Raffaello Cioni
Lorella Francalanci

raffaello.cioni@unifi.it
lorella.francalanci@unifi.it

Avanzinelli,  Vaselli 
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

10/01/20 24/01/20 21/02/20 15/04/20 16/06/20 20/07/20 11/09/20

B020939
LEGISLAZIONE AMBIENTALE E DI PROTEZIONE CIVILE
Environmental and Civil Protection Laws

Orale 2 I
Samuele Segoni
Elvezio Galanti

samuele.segoni@unfi.it
elvezio.galanti@gmail.com

Casagli, Fanti, Moretti
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

B018830
METODI DI ANALISI MINERALOGICA
Methods for mineral analyses

Orale 2 II Francesco Di Benedetto francesco.dibenedetto@unif
i.it

Bindi, Pratesi
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze, AULA D

21/01/20 07/02/20 20/02/20 15/04/20 16/06/20 13/07/20 08/09/20

B030064
METODI DI ANALISI PETROGRAFICA
Methods of petrographyc analyisis

Orale 1 II
Francesco Di Benedetto
Simone Tommasini

francesco.dibenedetto@unfi.it
simone.tommasini@unifi.it

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
16/06/20 13/07/20 08/09/20

B020936
MINERALOGIA AMBIENTALE
Environmental Mineralogy

Orale 2 I Francesco Di Benedetto francesco.dibenedetto@unifi.it
Benvenuti (09), Bindi, Bonazzi, 
Buccianti, Costagliola, Tassi, 
Tommasini

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4
Firenze, AULA D

21/01/20 07/02/20 20/02/20 15/04/20 16/06/20 13/07/20 08/09/20

B018823
MODELLI DI ASSOCIAZIONI STRUTTURALI
Structural Geological Models

Orale 2 II
Chiara Del Ventisette
Domenico Montanari

chiara.delventisette@unifi.it
montanari@igg.cnr

Sani, Bonini, Corti
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

14/01/20 29/01/20 18/02/20 16/04/20 30/06/20 28/07/20 15/09/20

B018824
PALEOCEANOGRAFIA
Palaeoceanography

Orale 2 I Simonetta Monechi simonetta.monechi@unifi.it
Monechi, Bertini, Dominici, 
Valleri, Silvia Danise, Chiari

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
09/01/20 05/02/20 06/04/20 15/06/20 08/07/20 02/09/20

B012765
PALEOCLIMATOLOGIA
Palaeoclimatology

Orale 2 I Adele Bertini adele.bertini@unifi.it
Mazza, Monechi, Rook,  Danise, 
Dominici

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
09.01.20 21.02.20 16.04.20 16.06.20 28.07.20 18.09.20

B030072
PALEOBIOLOGIA AMBIENTALE
Environmental Paleobiology

Orale 1 II Silvia Danise silvia.danise@unifi.it
Monechi, Dominici, Bertini,  Chiari, 
Rook, Mazza

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
16.06.2020 07.07.2020 09.09.2020

B014432
PEDOLOGIA
Pedology

Orale 1 II Stefano Carnicelli stefano.carnicelli@unifi.it Benvenuti (02), Catani, Papini
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

07/01/2020 
9.30 Stanza 

docente

21/02/2020 
9.30 Stanza 

docente

6/4/2020 
9.30 Stanza 

docente

1/7/2020
 9.30 Stanza 

docente

23/7/2020 
9.30 Stanza 

docente

2/9/2020
 9.30 Stanza 

docente

B014433
PETROGRAFIA APPLICATA
Applied Petrography

Orale 1 I Sandro Conticelli sandro.conticelli@unifi.it

Avanzinelli, Braschi (CNR), 
Casalini, Francalanci, Natali, 
Orlando (CNR), Pecchioni, Santo, 
Tommasini

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
08/01/20 22/01/20 12/02/20 07/04/20 18/06/20 20/07/20 03/09/20

B030061
PETROGRAFIA DEI MATERIALI LAPIDEi
Rock Petrography

Orale 2 1
Sandro Conticelli
Claudio Natali

sandro.conticelli@unifi.it
claudio.natali@unifi.it

Avanzinelli, Braschi (CNR), 
Casalini, Francalanci, Orlando 
(CNR), Pecchioni, Santo, 
Tommasini

8/1/202 22/1/202 12/02/20 07/04/20 18/06/20 21/07/20 03/09/20

B030065
PETROGRAFIA E ANALISI AMBIENTALE
Petrography and environmental analyses

Orale 1 2 Claudio Natali claudio.natali@unifi.it

Avanzinelli, Conticelli, Casalini, 
Tommasini, Orlando (CNR), 
Francalanci, Braschi (CNR), 
Vaselli, Santo

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
07/04/20 18/06/20 20/07/20 03/09/20

B012787
PETROLOGIA                                                                                
Petrology

Orale 1 I Lorella Francalanci
lorella.francalanci@unifi.it

Avanzinelli, Braschi (CNR), 
Orlando (CNR), Tommasini, 
Vaselli, Casalini

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
08/01/20 22/01/20 12/02/20 07/04/20 18/06/20 20/07/20 08/09/20

B020945
RISHIO SISMICO
Sismic Risck

Orale 2 I Giorgio Lacanna giorgio.lacanna@unifi.it
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

13/01/20 03/02/20 17/04/20 29/06/20 18/07/20 18/09/20

B018229
RISCHIO VULCANICO
Volcanic risk

Orale 2 II
Raffaello Cioni 
Orlando Vaselli

raffaello.cioni@unifi.it 
orlando.vaselli@unif.it

Ripepe, Tassi
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

14/01/20 30/01/20 16/04/20 18/06/20 09/07/20 10/09/20

B006280
SEDIMENTOLOGIA
Sedimentology

Orale 1 I Marco Benvenuti (02) oredep@unifi.it Bertini, Pandeli, Papini
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

08/01/20 28/01/20 15/04/20 23/06/20 14/07/20 08/09/20

B018832
SISMOLOGIA APPLICATA
Applied Seismology

Orale 2 I Emanuele Marchetti emanuele.marchetti@unifi.it Marchetti, Ripepe
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

13/01/20 03/02/20 17/04/20 29/06/20 27/07/20 18/09/20

B018828
STRATIGRAFIA DELLE ROCCE VULCANICHE
Stratigraphy of Pyroclastic Rocks

Orale 1 II
Lorella Francalanci
Raffaello Cioni

lorella.francalanci@unifi.it
raffaello.cioni@unifi.it

Avanzinelli, Vaselli
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

10/01/20 24/01/20 21/02/20 15/04/20 16/06/20 20/07/20 11/09/20

B030069
SOSTENIBILITA' E CRISI BIOLOGICHE
Sustainability and biological Crisis

Orale 2 I Lorenzo Rook lorenzo.rook@unifi.it Monechi, Danise, Chiari
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

14/01/2020 - 
ore 15:00

11/02/2020 - 
ore 15:00

7/04/2020 - 
ore 15:00

16/06/2020 - 
ore 15:00

9/07/2020 - 
ore 15:00

15/09/2020 - 
ore 15:00

B030074
TETTONICA QUATERNARIA
Quaternary tectonic

Orale 2 I
Federico Sani
Chiara Del Ventisette

federico.sani@unifi.it
chiara.delventisette@unifi.it

Sani, Del Ventisette, Bonini, Corti, 
Montanari

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
14/01/20 29/01/20 18/02/20 16/04/20 30/06/20 28/07/20 15/09/20

B020954
FISICA DEL VULCANISMO
Physical Volcanology

Orale 1 I Maurizio Ripepe maurizio.ripepe@unifi.it
Pistolesi, Cioni, Ripepe, 
Francalanci

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze

B018822
VULCANOLOGIA
Volcanology

Orale 1 I Raffaello Cioni raffaello.cioni@unifi.it Francalanci,  Marchetti, Vaselli
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

10/01/20 24/01/20 21/02/20 15/04/20 16/06/20 20/07/20 11/09/20

B026156
LABORATORIO GIS E TELERILEVAMENTO 
Laboratoy of GIS and Remote Sensing

Orale 1 I Filippo Catani filippo.catani@unifi.it Fanti, Moretti, Piccini
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

13/01/20 03/02/20 07/04/20 22/06/20 13/07/20 07/09/20

B030046
GEOLOGIA TECNICA (6 CFU)
Technical Geology 

Orale 1 1 Emanuele Intrieri emanuele.intrieri@unifi.it Vannocci, Carlà, Gigli, Frodella
Laboratorio Terre, 

Lgo E. Fermi, 2, 
Firenze

13/01/20 29/01/20 19/02/20 06/04/20 17/06/20 06/07/20 10/09/20

 B026157
RILEVAMENTO GEOLOGICO TECNICO 
Technical Geological Survey

Orale 1 1 Giovanni Gigli giovanni.gigli@unifi.it
Catani, Fanti, Moretti, Tofani, 
Bianchini, Vannocci, Casagli

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
13/01/20 29/01/20 19/02/20 06/04/20 17/06/20 06/07/20 10/09/20

B108826
CRISTALLOCHIMICA
Crystal chemistry

Orale
Luca Bindi
Paola Bonazzi

luca.bindi@unifi.it
paola.bonazzi@unifi.it

Bindi, Bonazzi, Di Benedetto, 
Pratesi

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4
Firenze, AULA D

20/01/20 05/02/20 21/02/20 15/04/20 19/06/20 13/07/20 08/09/20

B012801
GEOCHIMICA DEI FLUIDI
Fluid Geochemistry

Orale Franco Tassi franco.tassi@unifi.it
Vaselli, Buccianti,  Cabassi, 

Venturi, 

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
14/01/20 30/01/20 16/04/20 18/06/20 09/07/20 10/09/20

B026155
GEOLOGIA TECNICA (12 CFU)
Technical Geology 

Orale
Giovanni Gigli
Emanuele Intrieri

giovanni.gigli@unifi.it
emanuele.intrieri@unifi.it

 Fanti, Tofani, Vannocci, 
Lombardi, Nocentini, Casagli

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
13/01/20 29/01/20 19/02/20 06/04/20 17/06/20 06/07/20 10/09/20

B029097
MINERALOGIA PLANETARIA
Planetary Mineralogy

Orale
Luca Bindi
Giovanni Pratesi

luca.bindi@unifi.it
giovanni.pratesi@unifi.it

Bindi, Pratesi, Bonazzi, Di 
Benedetto 

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
20/01/20 05/02/20 21/02/20 15/04/20 19/06/20 13/07/20 08/09/20

B018687
ATTIVITA' FORMATIVE PROFESSIONALIZZANTI E 
CULTURALI
Professional and Cultural Stages

Calendario Esami di Profitto
CdS - B103 - SCIENZE E TECNOLOGIE GEOLOGICHE

Anno Accademico 2019-2020

Periodo
02-gen-2020 - 24-feb-2020

almeno due appelli distanziati
di 14 giorni l'uno dall'altro

Periodo
13-giu-2020 - 31-lug-2020

almeno due appelli distanziati
di 14 giorni l'uno dall'altro

Periodo
1-set-2020
18-set-2020

almeno un appello

Crediti assegnati su richiesta dello studente e dietro presentazione di attestato di frequenza corso perfezionamento e/o professionalizzante, pertinente al corso di studi, organizzato da ordini professionali, fondazioni- società-  associazioni-scientifiche 

Dato non Pervenuto

Dato non Pervenuto


